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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! UPALNY I BURZOWY PONIEDZIAŁEK 

Upały nie odpuszczają. Termometry w Krakowie mogą wskazać nawet 32 

st. C. A dodatkowo dziś w naszym rejonie prognozowane są burze, którym 

miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu, a nawet gradu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAMKNIĘCIE POSTOJU I ZAKAZ WJAZDU NA RYNEK GŁÓWNY DLA DOROŻEK 

W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej 

ostrzeżeniem, dotyczącym upału: temperaturą od 30°C wzwyż, do 22 sierpnia, 

w godz. 9.30–19.00, postój stały dorożek na Rynku Głównym pozostaje 

zamknięty. Obowiązuje też zakaz przejazdu dorożek przez Rynek Główny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MPK TESTUJE AUTOBUS HYBRYDOWY MARKI SOLARIS 

Od 18 sierpnia przez kolejne cztery tygodnie MPK SA w Krakowie będzie 

testować hybrydowy autobus Solaris Urbino 12 Mild Hybrid IV generacji. 

Autobus pojawia się m.in. na linii nr 128 „Zajezdnia Płaszów” – „Prądnik 

Czerwony”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TURYŚCI Z PÓŁWYSPU ARABSKIEGO CHĘTNIE ODWIEDZAJĄ KRAKÓW 

Kraków – dawna stolica Polski i siedziba królów. Przez wieki miejsce 

przenikania się różnych wpływów, kultur i narodowości. Dzisiaj to miasto 

nowoczesne i dynamicznie rozwijająca się europejska metropolia. Dzięki 

wyjątkowemu dziedzictwu, Kraków od lat pozostaje sercem polskiej turystyki. 

Unikatowość stolicy Małopolski zaczynają dostrzegać turyści z Półwyspu 

Arabskiego, których coraz częściej można spotkać na ulicach miasta. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274136,29,komunikat,upalny_i_burzowy_poniedzialek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274137,26,komunikat,zamkniecie_postoju_i_zakaz_wjazdu_na_rynek_glowny_dla_dorozek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274259,1912,komunikat,mpk_testuje_autobus_hybrydowy_marki_solaris.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PARK KULTUROWY NOWA HUTA – WKRÓTCE KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Od 28 sierpnia do 20 września Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przeprowadzi konsultacje społeczne dotyczące nowelizacji uchwały Rady Miasta 

Krakowa podjętej w listopadzie 2019 r., w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Nowa Huta”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOFINANSOWANIE ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW DLA UCZNIÓW Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

Jesteś rodzicem lub opiekunek dziecka posiadającego orzeczenie o 

niepełnosprawności i potrzebie kształcenia specjalnego, które będzie 

uczęszczało w roku szkolnym 2023/2024 do szkoły ponadpodstawowej? 

Skorzystaj z rządowego programu dofinansowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KĄPIELISKO NA ZAKRZÓWKU OTWARTE PRZEZ CAŁY TYDZIEŃ 

Do końca sezonu wakacyjnego całe kąpielisko w parku Zakrzówek będzie 

czynne we wszystkie dni tygodnia, w godz. 10.00–18.00. Prace konserwacyjne, 

jeśli będzie taka konieczność, będą wykonywane w godzinach porannych. 

Przypominamy, że obowiązuje limit 1000 osób, które mogą korzystać z 

akwenów w jednym momencie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POZNAJ PROGRAM DRUGIEJ EDYCJI DNI TWIERDZY KRAKÓW 

Stare mury fortyfikacji lubią skrywać różne sekrety. Jakie tajemnice 

mieści w sobie krakowska twierdza? Będzie okazja przekonać się o tym podczas 

drugiej edycji Dni Twierdzy Kraków. Wydarzenie, które zainteresuje nie tylko 

pasjonatów rozpocznie się 8 września i potrwa do 17 września. Zapraszamy do 

zapoznania się z programem! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SKŁADANIE WNIOSKÓW O DOWÓD OSOBISTY 

Wydział Spraw Administracyjnych UMK przypomina, że wniosek o dowód 

osobisty, składany z uwagi na kończący się terminu ważności posiadanego 

dowodu osobistego, należy złożyć co najmniej 1 miesiąc  przed tym terminem. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274256,31,komunikat,turysci_z_polwyspu_arabskiego_chetnie_odwiedzaja_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274260,31,komunikat,park_kulturowy_nowa_huta___wkrotce_konsultacje_spoleczne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274275,34,komunikat,dofinansowanie_zakupu_podrecznikow_dla_uczniow_z_niepelnosprawnoscia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274257,202,komunikat,kapielisko_na_zakrzowku_otwarte_przez_caly_tydzien.html
https://twierdzakrakow.pl/aktualnosci/274129,2282,komunikat,poznaj_program_drugiej_edycji_dni_twierdzy_krakow.html
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Ustawowy okres oczekiwania na wydanie nowego dowodu osobistego, to 30 

dni.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 20. ROCZNICA ŚMIERCI KAROLA PALUCHA 

21 sierpnia minęła dwudziesta rocznica śmierci Karola Palucha, 

ekonomisty, współtwórcy nowej siedziby krakowskiej Kliniki Kardiochirurgii, 

współzałożyciela i prezesa Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii „Cor Aegrum”, 

laureata brązowego medalu „Cracoviae Merenti”. Z tej okazji na jego grobie na 

cmentarzu Salwatorskim zapłonie znicz od władz miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SZTUKI WIZUALNE W NCK 

W sierpniu w Nowohuckim Centrum Kultury można oglądać wystawy 

czasowe, które są czynne codziennie w godzinach otwarcia budynku. 

Nieustannie zapraszamy również do zwiedzania stałych galerii: Galerii 

Zdzisława Beksińskiego w Krakowie oraz Galerii Autorskiej Jerzego Dudy-

Gracza (czynne od czwartku do niedzieli w godz. 13.00-19.00). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MUZYCZNE SPOTKANIE PRZESZŁOŚCI Z TERAŹNIEJSZOŚCIĄ NA „LETNIEJ 

SCENIE RADIA KRAKÓW” 

W ostatnią niedzielę wakacji, 27 sierpnia o godz. 17.00 na „Letniej scenie 

Radia Kraków” wystąpi Sokół Orchestra z projektem „Navia” zrodzonym z 

fascynacji muzyką Półwyspu Bałkańskiego, zwłaszcza tą wykonywaną na 

instrumentach dętych blaszanych. Muzycy kultywują unikalny – 

charakterystyczny dla Bałkanów – styl gry na tych instrumentach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPISZ SIĘ NA WYCIECZKĘ PARKOBUSEM! 

W ramach wakacyjnej akcji „Parkobus w zieleni” podążamy szlakiem 

jadalnego miasta! Bezpłatny zielony pojazd zabiera nas do sadów, winiarni i 

wielu innych smacznych zakątków Krakowa. Do przepysznej zieleni dołączył 

również sport, a dokładniej nordic walking w ramach kampanii „Kraków w 

formie”. Na przedostatnią wycieczkę w tym cyklu, tym razem do winnicy 

„Srebrna Góra”, wyruszymy 26 sierpnia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274276,29,komunikat,srw_-_skladanie_wnioskow_o_dowod_osobisty.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274221,26,komunikat,20__rocznica_smierci_karola_palucha.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274264,1878,komunikat,sztuki_wizualne_w_nck.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274269,1878,komunikat,muzyczne_spotkanie_przeszlosci_z_terazniejszoscia_na__letniej_scenie_radia_krakow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271249,202,komunikat,zapisz_sie_na_wycieczke_parkobusem_.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
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SPRAWDŹ, GDZIE WYPOCZĄĆ NAD WODĄ W KRAKOWIE 

Nie tylko Zakrzówek może zachwycać! Zobacz, gdzie zrelaksujesz się na 

plaży, popływasz lub wybierzesz się na SUP-y albo żagle. Przedstawiamy kilka 

propozycji na aktywny wakacyjny wypoczynek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KINO NA TRAWIE – KOLEJNY SEANS 24 SIERPNIA 

Zakrzówek, PrzyStań na Plaży i plac Axentowicza w tym sezonie 

zamieniły się w sale kinowe! Przed nami kolejny seans, tym razem na bulwarze 

Kurlandzkim. W czwartek, 24 sierpnia o godz. 20.30 rozpocznie się tam 

film „IO”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! REMONT CHODNIKA NA UL. SOŁTYSOWSKIEJ 

W poniedziałek, 21 sierpnia, rozpoczął się remont chodnika na ul. 

Sołtysowskiej, na odcinku od zatoki autobusowej przy rondzie do budynku nr 

10d. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA NA ULICY PROCHOWEJ 

Do 25 sierpnia na ulicy Prochowej, w rejonie skrzyżowania z ul. 

Chodkiewicza, realizowane są dostawy materiałów budowlanych. Na czas 

czynności wyładowczych wprowadzono zmiany w ruchu drogowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ULICE KRZYŻANOWSKIEGO I PYTLASIŃSKIEGO W REMONTACH DO 

KOŃCA MIESIĄCA 

Do 31 sierpnia potrwają remonty ulic Adama Krzyżanowskiego i 

Władysława Pytlasińskiego w Swoszowicach – informuje Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272911,202,komunikat,sprawdz__gdzie_wypoczac_nad_woda_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273746,33,komunikat,kino_na_trawie___kolejny_seans_24_sierpnia.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/274252,2328,komunikat,_remont_chodnika_na_ul__soltysowskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/274251,2315,komunikat,utrudnienia_na_ulicy_prochowej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/274253,2324,komunikat,ulice_krzyzanowskiego_i_pytlasinskiego_w_remontach_do_konca_miesiaca.html
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                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 


